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Szanowny Panie Radny, 

w nawiązaniu do treści interpelacji otrzymanej w dniu  

09.05.2025 r. dotyczącej zgłoszonej przez Pana pilnej potrzeby 

utworzenia poradni geriatrycznej w Bielsku-Białej, odnosząc  

się do przedstawionych propozycji wyjaśniam, co następuje: 

 

Ad. 1 

Województwo Śląskie jest podmiotem tworzącym dla dwóch 

podmiotów leczniczych mających swoją siedzibę  

w Bielsku – Białej są to: 

- Obwód Lecznictwa Kolejowego w Bielsku – Białej S.P.Z.O.Z  

w Bielsku – Białej, 

- Szpital Wojewódzki w Bielsku  – Białej. 

 

Podmioty lecznicze, które świadczą usługi zdrowotne w rodzaju: 

- ambulatoryjnej opieki specjalistycznej w zakresie poradni 

geriatrycznej, zlokalizowane najbliżej miasta Bielsko – Białej wraz 

z dostępnymi krótkimi, kilkudniowymi terminami wizyt. 

OPTIMA Sp. z o.o. 

Tychy, ul. Wojska Polskiego 4 

Przypadki stabilne – 13 maja 2025 r.  

Przypadki pilne  - 13 maja 2025 r. 

 

CENTRUM ZDROWIA W MIKOŁOWIE Sp. zo.o. 

Przychodnia wielospecjalistyczna Filia nr 1.  

Mikołów, ul. Ludwika Waryńskiego 2 

Przypadki stabilne – 14 maja 2025 r.  

Przypadki pilne  - 14 maja 2025 r. 

 

MEGREZ Sp. z o.o. 

Tychy, ul. Edukacji 102 
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Przypadki stabilne – 22 maja 2025 r.  

Przypadki pilne  - 22 maja 2025 r. 

 

SZPITAL ŚW. JÓZEFA Sp. z o.o. 

Mikołów, ul. Stefana Okrzei 27  

Przypadki stabilne – 23 maja 2025 r.  

Przypadki pilne - 9 maja 2025 r. 

 

ZESPÓŁ ZAKŁADÓW OPIEKI ZDROWOTNEJ W CIESZYNIE 

Cieszyn, ul. Bielska 4 

Przypadki stabilne – 9 września 2025 r.  

Przypadki pilne - 29 maja 2025 r. 

 

Mając na uwadze znaczną odległość poradni geriatrycznych od miasta Bielsko – Białej 

Departament Podmiotów Leczniczych i Ochrony Zdrowia wystąpi do nadzorowanych 

podmiotów z pytaniem, czy posiadają kadrę medyczną uprawnioną do wykonywania 

świadczeń z zakresu geriatrii i odpowiednią infrastrukturę oraz z prośbą o rozważenie 

rozszerzenie realizowanych usług medycznych o świadczenia w rodzaju ambulatoryjnej 

opieki specjalistycznej w zakresie poradni geriatrycznej. 

 

Ad 2 

Województwo Śląskie w ramach prowadzonego nadzoru nad podmiotami leczniczymi 

dla których jest podmiotem tworzącym na bieżąco współpracuje z Śląskim Oddziałem 

Narodowego Funduszu Zdrowia. Aktualnie Narodowy Fundusz Zdrowia nie ogłosił 

konkursu na udzielanie świadczeń opieki zdrowotnej w rodzaju ambulatoryjnej opieki 

specjalistycznej w zakresie geriatrii.  

 

Ad. 3 

Specjalizacja w dziedzinie geriatrii została określona jako priorytetowa zgodnie 

z rozporządzeniem Ministra Zdrowia z dnia 27 grudnia 2022 r., co skutkuje przyznaniem 

wyższego wynagrodzenia zasadniczego lekarzom w trybie specjalizacji rezydenckich,  

a także przyznawaniem większej liczby miejsc szkoleniowych rezydenckich w stosunku 

do pozostałych dziedzin w województwie śląskim. Możliwe, że to rozwiązanie spowoduje 

zwiększenie zainteresowania lekarzy do podjęcia specjalizacji w dziedzinie geriatrii  

w województwie śląskim.  

Zgodnie z informacjami przekazanymi przez Śląski Urząd Wojewódzki w Katowicach  

w sprawie postępowań kwalifikacyjnych dotyczących szkoleń specjalizacyjnych  

dla lekarzy  w dziedzinie geriatrii w województwie śląskim w postępowaniu 

kwalifikacyjnym w sesji zimowej 2024 r. uruchomiono 10 miejsc w trybie rezydenckim  

oraz 37 miejsc w trybie pozarezydenckim, natomiast zakwalifikowano 2 osoby  

do odbywania szkolenia specjalizacyjnego w trybie rezydenckim. W postępowaniu 

kwalifikacyjnym w sesji wiosennej 2025 r. uruchomiono 16 miejsc w trybie rezydenckim, 

30 miejsc w trybie pozarezydenckim i zakwalifikowano 2 osoby do odbywania szkolenia 

specjalizacyjnego w trybie pozarezydenckim. 
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Ad. 4 

Województwo Śląskie permanentnie wspiera modernizację podmiotów leczniczych  

na terenie Bielsko – Białej.  

 

Szpital Wojewódzki w Bielsku – Białej w 2024 roku otrzymał dofinansowanie w kwocie 

4 370 000,00 zł na inwestycję w zakresie przebudowy pracowni endoskopii i izby przyjęć 

oraz poradni specjalistycznych: gastroentorologicznej, hematologicznej oraz 

anestezjologicznej.  

Obwód Lecznictwa Kolejowego w Bielsku – Białej w 2024 roku przeprowadził 

modernizację jednostki oraz doposażył poradnię chirurgii i poradnię okulistyki w sprzęt 

medyczny i otrzymał na ten cel na kwotę 1 125 673,00 zł.  

 

Województwo Śląskie podejmuje działania wspierające osoby w wieku senioralnym  

w ramach realizacji Narodowego Programu Zdrowia na lata 2021-2025 dla przykładu: 

 Zadania z zakresu promocji zdrowia, którego celem jest wzrost świadomości 

mieszkańców województwa śląskiego w zakresie czynników wpływających na zdrowie  

ze szczególnym uwzględnieniem osób starszych. 

Kwota przeznaczona na realizację powyższych zadań: 350 000 zł. 

Cel będzie zrealizowany poprzez działania takie jak: 

 - wspieranie aktywności społecznej seniorów oraz poprawa związanej ze zdrowiem 

jakości życia osób starszych. 

- edukację ukierunkowaną na profilaktykę problemów zdrowotnych występujących  

u osób starszych, w szczególności w zakresie urazów, 

 edukację opiekunów nieformalnych osób starszych na temat chorób związanych  

z wiekiem oraz zasad właściwej opieki nad tymi osobami.  

- informowanie i edukacja przedstawicieli służb publicznych i zawodów niemedycznych 

mających częsty kontakt z osobami starszymi na temat chorób związanych z wiekiem 

oraz zasad postępowania w kontakcie z tymi osobami.  

Obecnie trwa analiza złożonych ofert. 

 Realizacja porozumienia z Gminą Sosnowiec na rzecz promocji i ochrony zdrowia 

poprzez współorganizację spotkań edukacyjnych dla mieszkańców województwa 

śląskiego ze szczególnym uwzględnieniem osób w wieku senioralnym. 

Kwota przeznaczona na realizację porozumienia z budżetu Województwa Śląskiego : 

10 000 zł. 

 Realizacja porozumienia z Miastem Bielsko-Biała oraz Powiatem Bielskim  

w sprawie współorganizacji przedsięwzięcia pn. II Dni Zdrowia. W ramach 

przedsięwzięcia zaplanowano szereg działań profilaktycznych skierowanych  

do mieszkańców subregionu południowego, w tym także seniorów. 

Kwota przeznaczona na realizację porozumienia z budżetu Województwa Śląskiego : 

30 000 zł 

 

Reasumując zapewniam, że nadrzędnym celem Zarządu Województwa Śląskiego  
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jest zagwarantowanie właściwej jakości i dostępności do świadczeń medycznych,  

bezpieczeństwa zdrowotnego pacjentów oraz do podejmowania działań zmierzających  

do poprawy sytuacji nadzorowanych podmiotów leczniczych. 

 

Z poważaniem 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Otrzymują:  

– Adresat, 

– kopia aa. 


